UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

CENTRO DAS CIÊNCIAS HUMANAS, BIOLÓGICAS E DA

EDUCAÇÃO

COLEGIADO DE MATEMÁTICA

Edital Interno nº 07/2024 – Exame de Notório Saber: Disciplinas de Filosofia

da Educação, e de LIBRAS – Língua Brasileira de Sinais, do Curso de

Licenciatura em Matemática

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática, UNESPAR/Campus de

Paranaguá, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Resolução n. º

022/2016- CEPE/UNESPAR, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A abertura das pré-inscrições para o exame de Notório Saber para as disciplinas de

Filosofia da Educação, e de LIBRAS – Língua Brasileira de Sinais, deverão ser

realizadas exclusivamente pelo SIGES – Sistema de Gestão do Ensino Superior,

endereçado à Coordenação do Curso de Matemática.

1. ABERTURAS DAS INSCRIÇÕES

As inscrições estarão abertas de 20/06/2024 à 26/06/2024.

2. REALIZAÇÕES DOS EXAMES

Os exames serão realizados por meio de aplicações de provas discursivas por

bancas avaliadoras, considerando o preconizado nos artigos 4° e 5° da

Resolução n. º 022/2016- CEPE/UNESPAR.

TERMO DE CIÊNCIA 150/2024. Assinatura Avançada realizada por: Mauro Roberto dos Santos (XXX.060.869-XX) em 19/06/2024 11:14. Inserido ao documento 859.750
por: Mauro Roberto dos Santos em: 19/06/2024 11:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 673d0ab86baede6b5ea1bd1f7de3c0c5.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644

PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

3. RESULTADOS DOS EXAMES

Os resultados serão divulgados em até cinco dias úteis após a data da

realização do exame, via SIGES – Sistema de Gestão do Ensino Superior.

Paranaguá, 19/06/2024

Professor Mauro Roberto dos Santos

Coordenador do Curso de Matemática

Portaria n. º 1382/2023 de 08/12/2023

Original assinado eletronicamente

TERMO DE CIÊNCIA 150/2024. Assinatura Avançada realizada por: Mauro Roberto dos Santos (XXX.060.869-XX) em 19/06/2024 11:14. Inserido ao documento 859.750
por: Mauro Roberto dos Santos em: 19/06/2024 11:14. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 673d0ab86baede6b5ea1bd1f7de3c0c5.

TERMO DE CIÊNCIA 150/2024.
Documento: 007EditalnotoriosaberFilosofiadaEducacaoeLibras.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Mauro Roberto dos Santos (XXX.060.869-XX) em 19/06/2024 11:14.

Inserido ao documento 859.750 por: Mauro Roberto dos Santos em: 19/06/2024 11:14.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
673d0ab86baede6b5ea1bd1f7de3c0c5.